
28. Litauens Plads som Lommepark (2010-46321)
Københavns Kommune har afsat midler til en Lommepark på den østlige del af Litauens Plads – den 
del der grænser op til Gethsemane kirke.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om Litauens Plads som lommepark 1.
til efterretning

at Vesterbro Lokaludvalg vælger 2-3 personer der kan indgå i en følgegruppe til 2.
udviklingen af Litauens Plads

Problemstilling

En lommepark skal være et grønt lokalt og aktivt mødested i kvarteret. Arealet her skal især kunne 
anvendes af skoleelever i løbet af dagen, samt børn og unge i det hele taget. Da der mangler grønt på 
Vesterbro er det vigtigt at lommeparken får et grønt præg.

Fra forvaltningens side lægges der vægt på, at der etableres et stærkt lokalt og kommunalt 
engagement, hvor der generelt sikres inddragelse af lokale borgere og interessenter samt lokaludvalg, 
Kultur- og Fritidsforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen m.fl. Ligeledes appelleres der 
til, at der lokalt arbejdes med lommeparkens forankring. Aktiviteter der kan medvirke til at styrke det 
lokale byliv.

Lommeparker skal være et mødested, der virker i hverdagen. Derfor skal det sikres, at de processer 
der igangsættes er tilpasset til områdets betingelser og at de tager afsæt i både tidligere og 
igangværende lokale projekter/ideer.

Lommeparken skal senest indvies i august 2011, og der er i alt afsat 5 mio. kr. til projektet.

Der har været afholdt et møde mellem Vesterbro Lokaludvalg og repræsentanter fra Teknik- og 
Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen den 10. 
februar 2010. Næste skridt er et fælles møde, hvor bl.a. Oehlenschlægergades skole, 
fritidsordningerne, Settlementet, Vesterbro Lokaludvalg og de relevante forvaltninger i fællesskab 
drøfter planerne for Litauens Plads.

Løsning
Vesterbro Lokaludvalg tager orienteringen om Litauens Plads til efterretning, og vælger 2-3 personer 
der kan udgøre en følgegruppe til den videre projektudvikling.

Økonomi
Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 



bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 25.03.2010

Indstillingen blev tiltrådt og følgende personer blev valgt til følgegruppen: Niels Vestergaard og 
Safania Eriksen




